
Návod k montáži HopUp komory pro SVD

1. Povolte dva drobné imbus šrouby ve 
spodní části hlavně před předpažbím.

2. Otočte jistící páčkou předpažbí o 90°, 
jak je ukázáno na obrázku.

3. Jistící páčku nyní vytáhněte ven.

4. Posuňte blok plynového potrubí 
dopředu po hlavni.

5. Povolte dva imbus šrouby na jedné... 6. …a i na druhé straně těla. Tím se 
vnější hlaveň zcela povolí a můžete ji 

vysunout ven.

7. Povolte imbus šroub k uvolnění 
komory od vnější hlavně.

8. Svlékněte originální komoru z hlavně. 9. Svlékněte z hlavně plastový zámek, 
hop up gumičku a z komory gumový 

kroužek. Bude použit u nové komory.

10. Navlékněte na hlaveň mosazný 

centrovací kroužek z balení komory 
AirsoftPro. Strana s vystouplou hranou 

patří směrem ke konci hlavně. Nasaďte 
také HopUp gumičku. 

11. Vezměte HopUp komoru a povolte 

oba šrouby po stranách, aby se komora 
mohla nasunout na hlaveň s gumičkou.

12. Nasuňte komoru na hlaveň. 

Všimněte si orientace komory 
vzhledem l drážce na hlavni. Komoru 

zasuňte na doraz.



13. Posuňte mosazný kroužek na hlavni až 
do komory. Zarazí se o hranu a dobře tak 

vymezí prostor mezí komorou a hlavní. 
Utáhněte oba šrouby po stranách komory.

14. Do otvoru v horní části komory vložte 
kovový přítlačný váleček.

15. Od konce hlavně navlékněte přes 
komoru regulační kroužek. Dbejte správné 

orientace. Kovový přítlačný váleček v 

případě potřeby lehce stiskněte.

16. Nasuňte po hlavni gumový kroužek. 

Navlékněte jej přes hranu komory až k 

červenému regulačnímu kroužku.

17. Zašroubujte dlouhý imbus šroub do 

komory dle obrázku.

18. Zasuňte komplet do vnější hlavně.

19. Vystupující šroub zasuňte do drážky v 

modrém hliníkovém bloku. Viz foto.
20. Celek zajistěte utažením Imbus

šroubu  dle obrázku.

21. Finálně umístěná komora ve zbrani.

Rotace vystřelené kuličky se může snadno regulovat otáčením 

červeného kroužku. Zcela dolů je rotace povolená a pozvolným 
otáčením směrem nahoru se gumička vtlačuje do hlavně. Dráha střely 

se tedy zvedá. Rotaci provádějte pozvolna, nikoliv hned na maximum. 
I v povoleném stavu může být u některých gumiček gumový výstupek

natolik velký, že i v povoleném stavu bude kulička „zvedat“. V tom 

případě doporučujeme použít vyšší hmotnost střeliva.

Hmotnost 0,40g až 0,43gPružina M170

Hmotnost 0,36g až 0,40gPružina M160

Hmotnost 0,30g až 0,36gPružina M150

Hmotnost 0,28g až 0,33gPružina M140

Hmotnost 0,25g až 0,30gPružina M130

Tabulka uvádějící vztah pružiny a hmotnosti použitého střeliva.

H
O
P


